1

特定非営利活動法人電子自治体アドバイザークラブ平成２０年度通常総会議事録

１．日時：平成２０年６月７日（土曜日） １５：３０～１７：００

２．場所：奈良市 北部会館 第３会議室

３．正会員数：３５名

４．出席者：１６名、委任状提出：９名

５．審議事項

第１号議案 平成１９年度事業報告

    【１】平成１９年度事業活動報告

    【２】平成１９年度収支決算報告

    【３】監査報告

第２号議案 平成２０年度事業計画

    【１】平成２０年度事業活動計画

    【２】平成２０年度予算計画

６．議事の経過の概要及び結果

 （１）開会と挨拶

   事務局長多田充朗氏が司会となり、特定非営利活動法人電子自治体アドバイザークラブ

の平成２０年度総会の開会を宣言し、引き続き理事長奥家孝彦氏より、当法人の活動成果

も徐々に出てきており、ＮＰＯの中でも元気な団体の一つであるとの評価も得ている。

会員各位の努力に感謝する。今年度は本来事業の自治体のＴ化支援に更に力を入れる

と共に、県民電子会議室も節目の 3 年目に入り、自主テーマも設け、更に成果を拡げたい。

各位の一層の協力をお願いするとの挨拶があった。

 （２）議長選出

   司会より、前川冾冶氏を議長に指名したい旨諮ったところ、全会一致で選出され、以降、

議長のもと議事を進行した。

（３）出席者報告

  事務局より、本日の出席正会員１６名、委任状提出者９名で、定款 28 条の定足数を

  満たしており、本会の成立の報告があった。

（４）議事録署名人選出

 事務局より、議事録作成に寺村聰氏、署名人に柳沼寿徳氏、木谷延高氏の両名を

指名したい旨諮り、全会一致で選出された。

（５）議事審議

   ・第１号議案 平成１９年度事業報告

【１】平成１９年度事業活動報告

【２】平成１９年度収支決算報告

 事務局より、上記報告を行った。（詳細添付資料１）

 2

【３】監査報告

 監事奥田恵啓氏より、平成１９年度事業活動報告、収支決算報告について、事務局より

説明を受け、適切に処理されていることを確認したとの監査報告があった。

以上を踏まえ、平成１９年度事業報告について、全会一致で了承された。

・第２号議案 平成２０年度事業計画

    【１】平成２０年度事業活動計画

    【２】平成２０年度予算計画

    事務局より上記提案を行い、原案の通り全会一致で承認された。（詳細添付資料２）

以上をもって議事全部を終了し、1７時００分閉会した。

平成２０年６月７日

                 議     長     ・

                 議事録署名人    ・

議事録署名人    ・